



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
COMISSÃO DE COMPRAS
GESTÃO 2025/2028



MAPA DE RESULTADO FINAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº. 212/2025.
DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 035/2025

Objeto: Aquisição de Ferramentas e Material de Consumo para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

MODALIDADE: Dispensa de Licitação, conforme: “Art. 75. É dispensável a licitação: II – para contratação que envolva valores inferiores a R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras;

Considerando o Decreto Federal nº 12.343 de 30 de Dezembro de 2024 que dispõe sobre a atualização dos valores estabelecidos na Lei nº 14.133, 01 de Abril de 2021, para Contratação no Inciso II do Caput do Art. 75 o Valor R\$ 62.725,59 (Sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos).

EMPRESA VENCEDORA DOS ITENS LICITADOS: Rondônia Comercio de Ferragens LTDA, CNPJ: 50.165.896/0001-37, Endereço: Av. Brasil, nº 2426, Bairro: Nova Brasília, CEP: 76.908-596, Ji-Paraná/RO.

Item	Código TCE	Und	Quant	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
01	00010664	LTS	60	OLEO 2T 1LT	IPIRANGA	R\$ 49,52	R\$ 2.971,20
02	421866-3	UN	20	LÂMINA ROCADEIRA 2 PONTA COMP 35 0MM	DURALINE	R\$ 74,52	R\$ 1.490,40
03	312547-5	UN	10	CARRETEL NYLIN P/ROÇ UTOM MOD HUSQ	DURALINE	R\$ 117,52	R\$ 1.175,20
04	00020124	UN	10	ENXADAO CAVADOR S/C	TARZA	R\$ 99,23	R\$ 992,30
05	00020123	PCA	10	ENXADA 2.0 LIBRAS S/CABO	LP	R\$ 139,85	R\$ 1.398,50
06	5774-6	UND	10	FOICE BICO RETO (ESQ) SEMI TEMPERADO	LP	R\$ 136,57	R\$ 1.365,70
07	00013866	UND	10	CAVADEIRA ARTICULADA BICO TUCANO S/ CABO	LP	R\$ 316,52	R\$ 3.165,20
08	00021816	UND	06	CARRINHO MAO REFORÇADA EXTRA FORTE	TRAMONTINA	R\$ 640,74	R\$ 3.844,44
09	00037992	UND	10	CABOFERRAMENTA ENXADAO	MALINSKI	R\$ 16,52	R\$ 165,20
10	0008874	UND	20	CABO FERRAMENTA CAVADEIRA QUADRADA 1,80	MALINSKI	R\$ 16,00	R\$ 320,00
11	197763-6	UND	10	CABO FERRAMENTA FOICE	MALINSKI	R\$ 16,00	R\$ 160,00
12	265768-6	PC	10	PA QUADRADA C/ CABO 71CM	TRAMONTINA	R\$ 81,18	R\$ 811,80
13	187995-2	UND	48	LIMA CHATA 8	K&F	R\$ 24,43	R\$ 1.172,64



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
COMISSÃO DE COMPRAS
GESTÃO 2025/2028



14	00058643	PCA	06	PULVERIZADOR COSTAL PJH 20 LTS	JACTOR	R\$ 546,94	R\$ 3.281,64
15	142097-6	PC	20	PULVERIZADOR MANUAL 2L COMPRESSAO PREVIA	VILA	R\$ 59,85	R\$ 1.197,00
16	92896-8	UND	10	CABO FERRAMENTA RASTELO	MALINSKI	R\$ 11,52	R\$ 115,20
17	00012702	UND	20	VASSOURA METALIZADA REG. 22 DENTE S	TRAMONTINA	R\$ 56,49	R\$ 1.129,80
18	231467-3	MTS	1.500	FIO NYLON P/ RACADEIRA XP QUADRADO 3	DURALINE	R\$ 3,65	R\$ 5.475,00
19	231467-3	UN	600	FIO DE ACO REVESTIDO EM NYLON P/ ROCAD	TOYAMA	R\$ 4,54	R\$ 2.724,00
20	442180-9	UND	10	TESOURA P/ PODA FORJADA 8	PARABONI	R\$ 116,54	R\$ 1.165,40
21	00013871	UND	10	TESOURA GRAMA 12	PARABONI	R\$ 78,45	R\$ 784,50
22	67707-8	UND	06	TESOURA DE RODA PREOF CABO REVESTIDO	TRAMONTINA	R\$ 134,51	R\$ 807,06
23	0006104	UND	20	VASSOURA PLASTICA 26 DENTES S/ CAB	TRAMONTINA	R\$ 64,21	R\$ 1.284,20
24	40103-0	UND	06	MARTELO DE UNHA PROF 29MM	PARABONI	R\$ 69,58	R\$ 417,48
25	299342-2	PAR	20	BOTA PRETA ELASTICO	USAFE	R\$ 129,30	R\$ 2.586,00
26	399982-3	PAR	20	PERNEIRA C/ 3 TALAS EM POLI	DIVERSOS	R\$ 91,65	R\$ 1.833,00
27	373007-7	UN	10	PROTETOR FACIAL AJUSTE SIMPLES 08 IN	PLASTCOR	R\$ 85,78	R\$ 857,80
28	343393-5	UND	30	CINTO ERGONOMICO G	PLASTCOR	R\$ 135,65	R\$ 4.069,50
29	261496-0	UND	30	ABAFADOR DE RUÍDOS CG-104	CARBOGRAFIT E	R\$ 89,56	R\$ 2.686,80
30	331269-0	UND	30	CAPACETE PLASTICO C/ SELO IMETRO	PLASTCOR	R\$ 54,52	R\$ 1.635,60
31	428640-5	PCA	30	OCULOS KOALA INC	KALIPSO	R\$ 15,68	R\$ 470,40
32	187852-2	PCA	30	OCULOS LEOPARDO CINZA	KALIPSO	R\$ 15,68	R\$ 470,40
33	00014316	PCA	20	AVENTAL RASPA 120x60 CM	ZANEL	R\$ 121,78	R\$ 2.435,60
34	275872-5	UN	30	LUVA RASPA C/ REFORCOINTERNO 30 CM	ZANEL	R\$ 64,85	R\$ 1.945,50
35	361098-5	PAR	30	LUVA PET PALMA VAQ. DORSO RASPA	ZANEL	R\$ 46,52	R\$ 1.395,60
36	00057983	UN	10	ACOPLADO CAPACETE BRANCO + PROT. AUD. M	PLASTCOR	R\$ 185,56	R\$ 1.855,60
Valor Total							R\$ 59.655,66

Obs: O valor constante acima dos itens é o valor final proposto pela empresa participante, onde a mesma



**ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
COMISSÃO DE COMPRAS
GESTÃO 2025/2028**



teve sua Habilitação no certame confirmada, conforme Ata Circunstanciada constante nos autos do Processo 212/2025, sendo adjudicado a seu favor os itens acima descritos.

Valor Global de R\$ 59.655,66 (Cinquenta e nove mil seiscientos e cinquenta e cinco reais e sessenta e seis centavos).

Rondolândia – MT, 21 de maio de 2025.

Keila Taiani Nascimento Freire
Agente de Contratação